
Открытый Кубок Беларуси по 

спортивной ходьбе

г.Брест

19-20 мая 2023 года



1кат. г.Брест

ВНК г.Брест

НК г.Брест

место Очки

1 Брестская область 20,0

2 г.Минск 15,0

3 Гродненская область 13,0

4 Витебская область 9,0

5 Минская область 5,0

6 Могилевская область 5,0

Гомельская область 0,0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Командные результаты

Команда

Главный судья соревнований: Кардопольцева О.В.

Главный секретарь соревнований: Минич Н.К

Зам. главного судьи:

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований:  Соболевская А.А.



г.Брест

19-20 мая 2023 года



Командные результаты

Главная судейская коллегия:



19-20.05.2023

Открытый Кубок Беларуси по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 20км. Мужчины Рек. РБ 1:18.12

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 26 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.06 МСМК 8 Следь,Лукашевич,Чурило,Железная,Богдан

2 18 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:26.41 МС 7 Максак В.А. Мищенков С.В., Мищенков А.С.

3 25 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:28.11 МС 6 Мисюля Е.Н.,Остапук С.В.,Лукашевич Н.Н.

4 24 Юхно Сергей 04.08.2003 Бресткая-Могилевская МСиТ 1:35.51 1 5 Сипчук Н.В.,Корнеенко,Шпаковский, Позняк

5 23 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:54.33 3 4 Сименович Л.А.

27 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКФПБ DNF - к Мисюля,Лукашевич,Моисеенко,Горошко

36 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF - к Левкович Д.В., Корнеенко А.О., Остапук С.В.

19 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ DNF - к Мищенков С.В., Мищенков А.С., Гинько В.Г.

35 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская СКВСРБ DNF - к Богданович,Мищенков,Корнеенко

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 26 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская МСиТ 1:22.06 к

7 18 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СК ВС РБ 1:26.41 к

2 25 Лукьянчук Дмитрий 02.10.1997 Брестская МСиТ 1:28.11 к

1 24 Юхно Сергей 04.08.2003 Бресткая-Могилевская МСиТ 1:35.51 к

6 23 Голомбовский Владимир 18.03.1971 Минск МСиТ 1:54.33 к

4 27 Ольховик Павел 08.07.2000 Брестская СКФПБ DNF к

5 36 Самосюк Андрей 26.11.2002 Брестская-Могилевская МСиТ DNF к

8 19 Бильдюга Антон 21.03.2001 Витебская СК ВС РБ DNF к

9 35 Величко Дмитрий 10.03.1999 Могилевская СКВСРБ DNF к



19-20.05.2023

Открытый Кубок Беларуси по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 20км. Женщины Рек. РБ 1:26.11

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 28 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:26.58 МСМК 8 Сипчук Н.В.

2 32 Горошко Анастасия 19.06.1996 Гродненская МСиТ 1:30.11 МСМК 7 Следь; Емельяненко; Мартышевский

3 21 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:30.40 МСМК 6 Пантелей Л.А., бр.Родичевых

4 30 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 1:42.42 КМС 5 Сипчук Н.В.

5 22 Зубкова Яна 04.07.2001 Минск СК ВСРБ 1:45.55 КМС 4 Гинько В.Г.

6 31 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:49.52 1 3 Лукашевич Н.Н.

7 20 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 1:56.32 1 2 Мищенков С.В., Мищенков Арт.С.

29 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская МСиТ DNF - к бр.Родичевых, Чайковский С.А.

33 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо DNF - к Яновский С.Н, Корнеенко А.О,Гейченко Л.М.

34 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNF - к Николаенко В.В.,Корнеенко А.О.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 11:10 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 28 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:26.58 к

1 32 Горошко Анастасия 19.06.1996 Гродненская МСиТ 1:30.11

10 21 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:30.40 к

4 30 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 1:42.42 к

6 22 Зубкова Яна 04.07.2001 Минск СК ВСРБ 1:45.55 к

5 31 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:49.52 к

7 20 Храпуненко Ангелина 09.07.2003 Витебская СК ВС РБ 1:56.32 к

3 29 Зубкова Анна 04.07.2001 Брестская МСиТ DNF к

8 33 Родькина Анастасия 29.08.1994 Могилевская Динамо DNF к

9 34 Белегова Алеся 09.09.2000 Могилевская СКФПБ DNS к



19-20.05.2023

Открытый Кубок Беларуси по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 35км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 11 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Минск СК ВСРБ 2:39.47 МС 8 Гинько В.Г.

2 12 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:42.05 МС 7 Сипчук Н.В.,Пуценок С.И.,Карпова И.Н.

14 Остапук Сергей 02.05.1981 Брестская МСиТ DNF - к Сипчук Н.В.

13 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская МСиТ DNS - к Лукашевич Н.Н., Остапук С.В.

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

4 11 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Минск СК ВСРБ 2:39.47 к

1 12 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:42.05 к

3 14 Остапук Сергей 02.05.1981 Брестская МСиТ DNF к

2 13 Сипчук Александр 03.09.1999 Брестская МСиТ DNS к



19-20.05.2023

Открытый Кубок Беларуси по спортивной ходьбе

г.Брест

Спортивная ходьба 35км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 15 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская МСиТ-СКВСРБ 3:20.03 2 8 Следь, Емельяненко, Седач

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 20.05.2023

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 15 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская МСиТ-СКВСРБ 3:20.03
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зачет 1 7 8 8
зачет 2 6 5

всего 7 0 14 13
место 2 1 1

очки 6 7 7 20 3

зачет 1 7 2
зачет 2 

всего 0 0 7 2
место 2 5

очки 6 3 9 2

зачет 1
зачет 2 

всего 0 0 0 0
место

очки

зачет 1 8 7
зачет 2 

всего 0 8 0 7
место 1 2

очки 7 6 13 2

зачет 1 6
зачет 2 

всего 0 0 0 6
место 3

очки 5 5 1

зачет 1 5
зачет 2 

всего 0 0 5 0
место 3

очки 5 5 1

зачет 1 8 4 4
зачет 2 

всего 8 0 4 4
место 1 4 4

очки 7 4 4 15 3

г.Минск

16 3

2

Могилевская

5 1

6

Минская

6 1

5

Гродненская

15 2

3

Гомельская DNS

Витебская

9 2

4

Общекомандный зачет Кубка Республики Беларусь

Область

Брестская

34 5

1


